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Сведения о результатах реализации
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Реализация муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30.10.2017 № 803а (далее – Программа), в 2019 году осуществлялась ответственным исполнителем Программы – Управлением по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» в рамках регионального проекта «Формирования комфортной городской среды в Архангельской области», федерального проекта «Формирования комфортной городской среды», национального проекта «Жильё и городская среда». Программа не имеет подпрограммы.
В отчетном году по исполнению пункта мероприятий 1.1 «Информирование заинтересованных граждан и организаций по реализации мероприятий по благоустройству территорий» опубликовано 10 статей на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

В соответствии с исполнением пункта мероприятий 1.2. «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий» администрацией муниципального образования «Приморский муниципальный район» в 2019 году проведено 11 заседаний общественной комиссии. 
Информация о размещении статей и проведении заседаний общественной комиссии отражена в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
В связи с исполнением пункта мероприятий 2.1 «Проведение конкурса по отбору мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий» в 2019 году заключено 7 Соглашений с администрациями муниципальных образований сельских поселений МО «Лисестровское», 
МО «Приморское», МО «Уемское», МО «Катунинское», МО «Заостровское», МО «Талажское», МО «Боброво-Лявленское» о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий.
 В соответствии с исполнением пункта мероприятий 2.2. «Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленным для их размещения» администрациями муниципальных образований сельских поселений проведена инвентаризация и составлены паспорта благоустройства 1543 объекта недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
В отчётном году при исполнении пункта мероприятий 2.3. «Предоставление  межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий» в рамках регионального проекта «Формирования комфортной городской среды в Архангельской области», федерального проекта «Формирования комфортной городской среды», национального проекта «Жильё и городская среда» на территории Приморского района мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территориях реализованы в МО «Приморское» (п. Лайский Док), МО «Уемское» (Военный городок 130), МО «Катунинское» (пос. Катунино), МО «Заостровское» (д. Большое Анисимово), МО «Лисестровское» (пос. Ширшинский), МО «Талажское» (пос. Талаги), МО «Боброво-Лявленское» (пос. Боброво). Сведения о проведенных мероприятиях на дворовых и общественных территориях отражены в таблицах №1, 2, 3.  
Таблица 1
Сведения о проведенных мероприятиях, благоустройство общественных территорий на основные средства в 2019 году
	№
	Муниципальное образование
	Адресный перечень общественной территорий
	Мероприятия
	Сумма тыс. рублей

	1
	МО "Приморское"
	п. Лайский Док, ул. Центральная, д. 1-25
	обрезка кустов
	61,73

	2
	
	
	Капитальный ремонт уличного освещения
	99,75

	3
	
	
	
	473,26

	4
	
	п. Лайский Док, ул. Центральная,  д. №№ 4, 13, 14, 16, 17, 18, 23, 24, 26, 27, 29, ул. Хуторская, д. № 27
	
	306,89

	5
	
	п. Лайский Док, ул. Центральная, д. №№ 8, 10, 11, 12, 15, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 30, 31
	
	209,03

	6
	
	п. Лайский Док, ул. Хуторская от д. 6 от ул. Центральная до д. 27 по ул. Хуторская
	
	208,31

	7
	
	
	ремонт деревянных тротуаров
	338,00

	8
	
	
	обрезка кустов
	77,94

	Общая сумма
	1774,91


Таблица №2
Благоустройство общественных территорий на                    дополнительные средства в 2019 году

	№
	Муниципальное образование
	Адресный перечень общественных территорий
	Мероприятия
	Сумма тыс. рублей

	1
	МО "Приморское"
	п. Лайский Док, ул. Центральная,  д. №№ 4, 13, 14, 16, 17, 18, 23, 24, 26, 27, 29, ул. Хуторская, д. № 27
	Закупка и установка контейнеров
	189,00

	2
	
	п. Лайский Док, ул. Хуторская от д. 6 от ул. Центральная до д. 27 по ул. Хуторская
	
	40,50

	3
	
	п. Лайский Док, ул. Центральная, д. №№ 8, 10, 11, 12, 15, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 30, 31
	
	202,5

	4
	
	
	Закупка и установка новогодней ели
	199,55

	Общая сумма дополнительных средств:
	631,50


Таблица №3

Сведения о проведенных мероприятиях, благоустройство дворовых территорий в 2019 году

	№
	Муниципальное образование
	Адресный перечень дворовых территорий
	Мероприятия
	Сумма тыс. рублей

	1
	МО "Уемское"
	дер. Куропти, ул. Военный городок 130, д. 4,7,8,11,13,19
	ремонт дворовых проездов
	2502,24

	2
	МО "Катунинское"
	п. Катунино, ул. Катунина, д. 9
	обустройство контейнерной площадки
	151,95

	3
	
	
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения
	41,49

	4
	
	
	ремонт дворовых проездов
	2185,74

	
	
	п. Катунино, ул. Катунина, д. 8
	
	

	5
	МО "Заостровское"
	дер. Большое Анисимово, ул. 60 лет Октября, д. 6, 9, 10
	устройство парковки
	613,82

	6
	
	
	
	173,48

	
	
	
	обеспечение освещения, установка урн, скамеек
	85,25

	7
	
	
	
	

	8
	
	дер. Большое Анисимово, ул. 60 лет Октября, д. 2
	
	65,50

	
	
	дер. Большое Анисимово, ул. 60 лет Октября, д. 2А
	
	

	
	
	
	
	65,50

	9
	МО "Лисестровское"
	п. Ширшинский, д. 3
	ремонт дворовых проездов, установка урн, скамеек, песочницы
	416,03

	10
	МО "Боброво-Лявленское"
	п. Боброво, ул. Неманова, д.1
	обеспечение освещения, ремонт тротуара, обрезка деревьев
	211,75

	11
	МО "Талажское"
	п. Талаги, д. 34
	ремонт дворовых проездов
	630,31

	Общая сумма
	7143,06


Реализованы все мероприятия, запланированные к исполнению в 2019 году. В соответствии с расчетом эффективность реализации Программы оценивается как высокая.
В Программу в соответствии с постановлениями администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 февраля 2019 года №176а, от «30» апреля 2019 года №577, от «31» октября 2019 года № 2338 были внесены изменения.

ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы

муниципального образования

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
за 2019 год

	Пункт мероприятия
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя реализации мероприятия (единица измерения)
	Плановое значение показателя реализации мероприятия
	Фактическое значение показателя реализации мероприятия 
	Причины невыполнения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Информирование заинтересованных граждан

и организаций по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	Количество статей на

официальном сайте МО (ед.)
	10
	10
	-

	2
	Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан

и организаций

в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий
	
	Количество

протоколов решений и/или заключений комиссий

о реализации предлагаемого проекта по благоустройству территорий (ед.)
	10
	11
	-

	3
	Проведение конкурса по отбору мероприятий

по благоустройству общественных и дворовых территорий
	
	Количество заключенных Соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по благоустройству территории (ед.)
	3
	7
	-

	4
	Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленным для их размещения
	
	Количество составленных паспортов благоустройства объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов

и земельных участков, предоставленных для их размещения (ед.)
	50
	1543
	-

	5
	Предоставление межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий
	
	Перечисление финансовых средств МО сельским поселениям на проведение мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в соответствии с заключенными соглашениями (%)
	100
	100
	-


Объемы финансирования и освоения средств муниципальной программы

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

за 2019 год

	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники
	Объем финансирования муниципальной программы

(за отчетный период), тыс. руб.
	Причины отклонения



	
	
	всего
	в том числе по источникам
	освоено
	

	
	
	
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	районный

бюджет
	иные источники
	внебюджетные

источники
	
	

	
	
	план

на

год
	кассовые

расходы
	%
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1. Информирование заинтересованных граждан
и организаций
по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X

	1.2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан
и организаций
в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X

	2.1. Проведение конкурса по отбору мероприятий
по благоустройству общественных и дворовых территорий
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X

	2.2. Проведение  инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленным для их размещения
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X

	2.3. Предоставление  межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по благоустройству территорий
	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству
	7789,06
	7789,06
	100
	7400,45
	7400,45
	151,03
	151,03
	237,58
	237,58
	0
	0
	0
	0
	7789,06
	X

	Всего по муниципальной программе
	
	7789,06
	7789,06
	100
	7400,45
	7400,45
	151,03
	151,03
	237,58
	237,58
	0
	0
	0
	0
	7789,06
	X


Сведения

о достижении целевых показателей муниципальной программы

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

за 2019 год

Ответственный исполнитель Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Наименование

целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значения

целевых

показателей
	Достижение планового значения целевого показателя, %
	Обоснование отклонений

значений целевого показателя

за отчетный период*

	
	
	план
	отчет
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	муниципальная программа муниципального образования «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» за 2019 год

	Количество заинтересованных граждан, вовлеченных в реализацию мероприятий по благоустройству
	ед.
	100
	100
	100
	-

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	7
	8
	114
	Вследствие экономии денежных средств после проведения конкурсных процедур и выделения дополнительных финансовых средств из федерального и областного бюджетов выполнено благоустройство 8 дворовых территорий 

	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	3
	4
	133
	Вследствие экономии денежных средств после проведения конкурсных процедур и выделения дополнительных финансовых средств из федерального и областного бюджетов выполнено благоустройство 4 общественных территорий

	Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	0,01
	12,27
	122700
	Вследствие экономии денежных средств после проведения конкурсных процедур и выделения дополнительных финансовых средств из федерального и областного бюджетов выполнено благоустройство большей площади общественных территорий

	
	
	
	
	
	


    <*> Необходимо указывать при степени достижения планового значения целевого показателя менее 95 процентов или более 105 процентов.

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

за 2019 год

	Показатели
	Порядок расчета показателей
	Диапазон оценки
	Значение показателя (Zj)
	Вес показателя (uj)
	Итоговая оценка

 (Zj x uj)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
	отношение выполненных мероприятий к общему числу запланированных в отчетном периоде мероприятий
	от 0 до 1
	1
	30
	30
	Выполнено 5 мероприятий из 5

	2. Степень достижения плановых значений целевых показателей муниципальной программы 


	соотношение достигнутых и плановых результатов целевых значений показателей
	от 0 до 1
	1
	50
	50
	Достигнуто 4 целевых показателей из 4

	3. Уровень эффективности расходования средств муниципальной программы в отчетном финансовом периоде
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному муниципальной программой
	от 0 до 1
	1
	20
	20
	Фактическое финансирование - 7789,06 тыс. руб., запланированное - 7789,06 тыс. руб.

	Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) 100 баллов


